

# POLICJA PODKARPACKA

<https://podkarpacka.policja.gov.pl/rze/komendy-policji/kpp-kolbuszowa/wydarzenia/73418,quotZNICZ-2016quot-W-POWIECIE-KOLBUSZOWSKIM.html>

2023-02-02, 15:03

## "ZNICZ 2016" W POWIECIE KOLBUSZOWSKIM

Data publikacji 27.10.2016

**"Znicz" to jedna z największych organizowanych przez policję akcji. Tegoroczne działania rozpoczną się w piątek, 28 października, a zakończą 2 listopada. W tym czasie policjanci będą czuwać nad bezpieczeństwem osób odwiedzających groby swoich bliskich.**

Okres związany ze świętem 1 listopada to czas zwiększonego ruchu pojazdów. Jak co roku podstawowym zadaniem policjantów będzie dbanie o płynność i porządek ruchu oraz reagowanie na wykroczenia popełniane przez kierujących i innych uczestników ruchu drogowego. Funkcjonariusze będą czuwać nad bezpieczeństwem zarówno na głównych szlakach komunikacyjnych, jak też na lokalnych odcinkach dróg, zwłaszcza w pobliżu cmentarzy.

### Zachowajmy ostrożność

Apelujemy o to, aby zwracać uwagę na oznakowanie dróg i polecenia policjantów. Policjanci przypominają, aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i innym użytkownikom dróg należy dostosować prędkość do warunków panujących na drodze tzn. nie tylko do warunków atmosferycznych, a także do natężenia ruchu. Jeśli będzie taka potrzeba, w miejscach wzmożonego ruchu lub tam, gdzie będą się tworzyć zatory, funkcjonariusze będą ręcznie kierować ruchem. W ramach tych działań policjanci zwracać będą uwagę na właściwe używanie świateł, prędkość z jaką poruszają się pojazdy, stosowanie się do znaków drogowych, sposób przewożenia dzieci w pojazdach, a także kontrolować stan trzeźwości kierujących pojazdami. Policjanci będą sprawdzać również, czy miejsca parkingowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych są zajmowane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Będą także zwracać uwagę na wykroczenia popełniane przez pieszych.

### Utrudnienia w ruchu i parkowanie

- Na terenie powiatu kolbuszowskiego w rejonie cmentarzy utrudnienia w ruchu drogowym mogą wystąpić szczególnie. w Kolbuszowej przy ulicy Narutowicza.
- W Kolbuszowej parkować można będzie na parkingu obok cmentarza oraz z prawej strony jezdni ul. Narutowicza – od skrzyżowania ul. Narutowicza z ulicą Popiełuszki (jadąc w kierunku Mielca). Dodatkowo parkować można będzie na parkingach przy ul. Plac Wolności, na terenie parkingu obok sklepu TESCO i na placu obok basenu przy ul. Popiełuszki.
- Przy cmentarzach w Dzikowcu i Raniżowie znajdują się parkingi dla osób odwiedzających groby.
- W Majdanie Królewskim przy cmentarzu znajduje się parking, a obok plac targowy, gdzie również można pozostawiać samochody.
- Przy drodze krajowej nr 9 cmentarze usytuowane są w miejscowościach Komorów i Kolbuszowa Górna. Odwiedzający groby korzystają tam z parkingów znajdujących się przy kościołach.
- Pozostałe cmentarze usytuowane są przy drogach powiatowych i gminnych, przy których również wyznaczono parkingi.

### Pamiętajmy o odblaskach - bądźmy widoczni na drodze

Policja przypomina, że każdy pieszy, poruszający się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, będzie miał obowiązek używania elementów odblaskowych. Nie zapomnijmy o nich podczas wieczornych spacerów.

## **Uwaga na kieszonkowców**

Odwiedzając groby swoich najbliższych pamiętajmy również, że nie wszyscy udają się na cmentarz w takim samym celu jak my. Często dochodzi do sytuacji pozostawienia torebki wraz z wartościowymi rzeczami na sąsiednim nagrobku lub na ławeczce obok. Osoba zajmująca się sprzątaniem nawet nie zdaje sobie sprawy, jak łatwo może paść ofiarą złodzieja. Dlatego policja apeluje o zachowanie ostrożności i trzymanie rzeczy osobistych przy sobie, w miejscach trudno dostępnych. Przedmioty, które są wartościowe, a nie musimy ich ze sobą zabierać, pozostawmy w domu. Nie nośmy przy sobie dużej ilości pieniędzy. Jeśli pozostawiamy samochód na parkingu przy cmentarzu, pamiętajmy o jego zamknięciu i trzymaniu przy sobie kluczyków.



znicz